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کسیبرایجنگجشننمیگیرد
ادامــه از صفحه یک| جنگ جــز در وقت 
ناگزیر و جز به عنــوان آخرین راهکار و البته جز با 
تمام توان برای ایستادگی در مقابل زیاده خواهان 
و متخاصمان در مخیّله ما نمی گنجد. ایران نشان 
داده که در بزنگاه ها بــرای دفاع از تمامیت ارضی 
خود بیرحــم و دلهره آور اســت و جــز آن برای 
تمام کشــورهای منطقه و جهان کشوری است 
صلح طلب با مردمــی مهربان که دنبــال تجاوز 

نیستند و به متجاوز درس خواهند داد.
ما هفتــه دفاع مقــدس را گرامــی می داریم، 
همان طــور که خاطــره شــهدای مان را گرامی 
می داریــم، همان طــور که همه مــردم جنوب 
و زخم خــوردگان از بــای جنــگ را عزیــز و 
گرامی می داریــم. این تصور که دیگــران پایان 
جنگ های شان را جشن می گیرند و ما آغاز آن را 
گرامی داشته ایم به خاطر پایان ناگوار جنگ هشت 
ساله اســت. جز جنگ طلبان در آن  سوی مرزها 
کســی برای آغاز جنگ جشن نمی گیرد و احدی 
از جنگ و ویرانی استقبال نمی کند، جز جایی که 
باید برای دفاع ایســتاد و تا آخرین نفر و تا آخرین 

قطره خون دفاع کرد. 

 

گزارش تصویری
گوشه چشم زائران به تشنج های همسایه

مردمتاآرامشدنشرایطبهعراقنروند
دیروز ظهر رئیس ستاد مرکزی اربعین از تاش برای بازشدن مرز خسروی خبر داد. 
روز قبل با توجه به مسائل ایجادشده در عراق، طرف عراقی تقاضا کرده بود از مرز خسروی 
به صورت موقت تردد انجام نگیرد تا آنان بتوانند شرایط و آمادگی لازم را احراز کنند. اما 

دیروز گفته شد با فراهم شدن شرایط به حالت عادی، مرز خسروی باز می شود.
 وزارت امور خارجه هم با تاکید بر اهمیت راهپیمایی عظیم اربعین ســید و ســالار 
شهیدان و ضرورت برگزاری شکوهمند این کنگره عظیم، از مردم و عاشقان اهل بیت 
علیهم السام درخواست کرد ســفر خود به عراق را تا آرام شدن شرایط در آن کشور به 
تاخیر انداخته و به هشدارهای مسئولین سیاسی و امنیتی اربعین توجه کامل داشته 

باشند.
 تاکنون حدود 2 میلیون نفر در سامانه سماح نام نویسی کرده اند و پیش بینی می شود 
برای اربعین امسال بیش از 3 میلیون زائر ایرانی در کربا حضور یابند؛ شاید با یک مرور 
سریع اقداماتی که برای مراسم اربعین امسال تدارک دیده شده را بتوان این گونه بیان 
داشت: بعد از لغو ویزا، درخواست برای سفر به عراق افزایش یافت و نسبت به مدت مشابه  
سال قبل 4برابر درخواســت صدور گذرنامه وجود داشت؛ لذا طی توافق با عراق، مجوز 
قانونی برای اســتفاده از یک برگه برای تردد مورد توافق قرار گرفته است. براین اساس، 
از امروز اعتبار این برگه ها آغاز می شود؛ افرادی که درخواست گذرنامه می کنند، همه 
مدارکشان را تحویل خواهند داد و درصورت امکان برایشان گذرنامه صادر می شود اما اگر 
چنین شرایطی فراهم نشد، برگه تردد صادر می شود و بعد از بازگشت آنها از عراق گذرنامه 

به محل سکونتشان ارسال می شود.
طرح حمل ونقل اربعین قرار بود از 17 مهر آغاز و تا 13 آبان ادامه داشــته باشد اما به 
دلیل استقبال چشمگیری که از این طرح صورت گرفته، خدمات رسانی از روز 10 مهر 
آغاز شده است. درحال حاضر خدمات رســانی 8 هزار دستگاه اتوبوس، 2500 دستگاه 
اتوبوس شهرداری ها و 250 دستگاه از خودروهای سپاه درنظر گرفته شده است. تنها 
400 اتوبوس برای افراد خاص مانند معلولان کاپوتاژ خواهد شد. نسبت به  سال گذشته 
حدود 20 درصد به ظرفیت هواپیمایی افزوده شــده و برای بازه زمانی 20 تا 30 مهرماه 
قیمت ها فیکس و اعام شده اســت؛ بر این اساس، برای مســیر تهران به کربا مبلغ 
2 میلیون و 200 هزار تومان و از مشهد به کربا 2 میلیون و 800 هزار تومان تعیین شده و 
هیچ آژانسی حق تغییر قیمت را ندارد. با توجه به محدویت های موجود در شبکه راه های 
عراق، خروج سواری های شخصی از تاریخ ۱۵ تا ۳۰ مهرماه به مقصد عراق ممنوع اعام 

شد.
از 16 مهر تــا 2روز پس از اربعین موکب ها نیز به خدمات رســانی ادامه خواهند داد. 
مرزهای شلمچه، چزابه و مهران با اطمینان در اختیار هموطنان قرار دارد؛ از 24 مهر تا 29 
مهر پیک ترددهاست از این رو کسانی که از مرز مهران وارد کشور می شوند، از 3 ایستگاه 
به یکی از شهرهای همدان، کرمانشاه و خوزستان منتقل می شوند. نکته قابل تأمل این که 
مشکل گره ترافیکی  سال گذشته برطرف شــد و از این رو سرعت حمل ونقل افزایش 
خواهد یافت. عاوه براین، پارکینگ ها مکلف شده اند که در مورد سرقت، آتش سوزی و... 

پاسخگوی مالکان خودروها باشند.
در طول  سال 2 مبلغ 22 و 16 هزار تومان برای سفر به عتبات از زائران دریافت می شود 
اما این مبلغ در مجموع به 22 هزار تومان برای مراسم اربعین کاهش یافته است. همچنین 
بیمه گرها در بیمارستان ها و موکب ها نیز حضور دارند و درصورتی که در لحظه مراجعه 
زائر به یکی از مراکز عنوان شده بیمه گر حضور نداشت، می توانند فاکتور هزینه های خود 
را ارایه و مبلغ را دریافت کنند. برای اقدامات تروریستی و تصادف ۳۶۰ میلیون تومان بیمه 

تعیین شده و برای فوت عادی زائر ۴۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد.
در مورد راهنمــای زائران نیز نرم افــزاری تحت عنوان مصباح طراحی شــده و در 
اختیار زائران قرار خواهد گرفت؛ در این نرم افزار اماکن مهم و موکب ها همراه با نقشــه 
وجود دارد و به زائــران کمک خواهد کرد. همچنین نیروی زمینی ارتش در مراســم 
امسال اربعین حســینی از انواع پهپادها، بالون ها و کوادکوپترهای برای تأمین امنیت 
 زائران استفاده می کند. خروج مشمولان از کشور به منظور سفر زیارتی کربای معلی
  بــرای دانش آموزان، دانشــجویان، طــاب حوزه علمیــه و دارندگان بــرگ آماده
 بــه خدمت بــدون غیبــت در بازه زمانــی 7 مهرمــاه تــا 10 آبان ماه  ســال جاری
www. با ثبت کدملی و کد سخا از طریق درگاه خدمات الکترونیکی انتظامی به نشانی 

epolice.ir  امکان پذیر است.

ذره بین

شهروند| چهار روز از ماجرای انتشار ویدیوی جنجالی اهالی 
روســتای چنارمحمودی از توابع لردگان چهارمحال وبختیاری 
می گذرد و اوضــاع آن منطقه همچنان ملتهب اســت. به تازگی 
ویدیوی دیگری از آن روستا منتشر شــده است که نشان از حال 
بد روحی اهالی دارد؛ این ویدیو درســت پس از توضیحات وزارت 
بهداشــت درباره راه های انتقال ایدز و تکذیب استفاده از سرنگ 
مشترک منتشر و باعث شده اهالی روستا خودشان را مبرا از این 
اتهامات )به تصور خود( بدانند. آنها تاکید می کنند روستایشــان 
پاک ترین روستاست و آن جا از این خبرها نیست. وزارت بهداشت 
در سه روز گذشته توضیح های سربسته ای درباره شرایط آن منطقه 
داده است. مصاحبه های رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، مدیر روابط عمومی این وزارتخانه و مسئولان 
دانشــگاه علوم پزشــکی منطقه حکایت از این دارد که در روستا 
اتفاق دیگری افتاده و ماجرا اصا به اســتفاده از سرنگ مشترک 
برای انجام تســت قند خون یا برنامه های دیگر ارتباطی ندارد. اما 
آن چه از سوی این وزارتخانه تاکید می شــود این است که در این 
مدت هیچ گونه طرحی برای سنجش قندخون در آن منطقه انجام 
نشــده و آن چه به گفته یک منبع آگاه در وزارت بهداشت اعام 
شده، این بوده که از چند وقت پیش بهیار روستا متوجه عایمی 
میان اهالی شده و از مرکز استان درخواست بیماریابی ایدز کرده، 
پس از گرفتن آزمایش های لازم مشخص می شود تعدادی از این 
اهالی مبتا به ایدز هستند. این موضوع مورد اشاره محمدحسین 
قربانی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی هم بود، زمانی که گفت: »26 نفر از اهالی روستا مبتا به 
ایدز هستند که در میان آنها یک نوزاد 7ماهه هم دیده می شود.« به 
گفته او این روستا 1800نفر جمعیت دارد که حدود 240 نفر از آنها 
اعتیاد دارند و 20 نفر هم اعتیاد تزریقی داشته اند.« قربانی این را هم 
اضافه کرد که »تنها 42 درصد از مردم روستا تست بیماریابی ایدز 
شده اند و 58 درصد بقیه به دلیل نگرانی هایی که داشتند، حاضر به 

مراجعه نشده اند.« 
اما در این میان همه تقصیرها به گردن بهیاری افتاد که اقدام به 
بیماریابی کرده بود. این گونه به نظر می رسد که بهیار در تاش برای 
بیماریابی بود، اما اهالی به دلیل اطاعات ناکافی تصور کرده اند او 
از سرنگ های مشترکی استفاده کرده و همین سرنگ ها منجر به 
انتقال بیماری شده است. همین امر باعث شد تا ساعتی بعد از انتشار 
ویدیوی جنجالی روز چهارشنبه، خبر بیاید که بهیار روستا دستگیر 
شده و در بازداشت به ســر می برد. با توضیحات وزارت بهداشت 
ماجرا ابعاد دیگری به خود گرفت و منجر شد حسن نمکی، وزیر 

بهداشت در نامه ای به وزیر دادگستری درخواست اعاده حیثیت 
نیروی بهداشــتی بازداشت شــده را کند. او در این نامه نوشت:» 
آزمایش های گسترده انجام شده برای ردیابی موارد جدید نشان داد 
که کانون آلودگی میان معتادان تزریقی و افرادی با روابط نامطلوب 
بوده است.« او در این نامه همچنین یادآور شد که ماجرا آرام درحال 
پیگیری بود که یکی از مقامات قضائی با تصور این که بهیار روستا از 

سرنگ  آلوده استفاده کرده، او را بازداشت کرد. 
هنوز خبری مبنی بر آزادی این بهیار منتشــر نشده، اما آن چه 
شنیده می شود این اســت که ماجرا از ابتدا با مثبت شدن جواب 
آزمایش ایدز همســر معلم مدرســه فرزند این بهیار شروع شد، 
وقتی معلم فرزند بهیار را از مدرسه اخراج کرد و ماجرا به خارج از 
مدرسه کشیده شد. حتی گفته می شــود در آن شرایط متشنج، 
بازداشتگاه، امن ترین مکان برای بهیار بوده است. به گفته یک منبع 
آگاه در وزارت بهداشت، جو متشنج روستا از حدود 10 روز پیش 
به گوش مسئولان وزارت بهداشت رسیده و آنها از همان زمان در 
حال پیگیری و اطاع رسانی در منطقه بودند. آنها حتی می دانند 
که روابط نامطلوب از سوی چه کسانی رخ داده و چگونه افراد آلوده 
شده اند، اما به دلیل محرمانه بودن این اطاعات، جزییاتی عنوان 
نمی شود. نکته اینجاست که گفته می شود ماجرای ابتای تعدادی 
از اهالی روستا مربوط به ماه های گذشته نیست. کیانوش جهانپور، 
رئیس مرکز اطاع رسانی وزارت بهداشت در تایید این موضوع در 
توییترش نوشت: »عفونت اچ آی وی زمانی وارد مرحله ایدز می شود 
که شمار سلول های t+cd4 به کمتر از 200 برسد. هنگامی که در 
فرد اچ آی وی مثبت، تعداد cd4 زیر 500 باشد، یعنی بیش از یک تا 
دو سال و اگر زیر 200 باشد، یعنی بیش از 7، 8 سال از زمان آلودگی 
او می گذرد.« آن چه گفته می شــود این است که ماجرای ابتای 
برخی از این افراد مربوط به ماه های گذشته نیست و از سال ها پیش 

شروع شده، اما تشخیص آن به تازگی بوده است.
دایره نگرانی ها درحال بزرگترشدن است و عده ای درباره کمبود 
دارو و اقدامات تشــخیصی ایدز صحبت هایــی کرده اند، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت در پاسخ به این 
موضوع گفت که هیچ کمبود دارویی وجود ندارد و این امکانات در 
چهارمحال وبختیاری در دسترس است. به گفته او تاکنون حدود 
38 هزار نفر در کشور مبتا به عفونت ایدز شده اند و درحال حاضر 
چیزی حدود 15 هزار نفر در کشور تحت مراقبت و درمان قرار دارند:  
» اچ آی وی مثل گذشته یک بیماری کشنده و مرگبار که قبا از آن 
نام برده می شد، نیست، بلکه این بیماری قابل درمان است و فرد 

می تواند بدون عارضه ای سال ها زندگی کند.«

 4 روز از رسانه ای شدن ماجرای ابتلا به ایدز 
تعدادی از اهالی لردگان چهارمحال وبختیاری گذشت  

معمایکشدارروستایچنار

  انتشار دو تصویر از محوطه طاق بستان کرمانشاه که یکی متعلق به فروردین و دیگری مهر 
 ماه امسال است، از سوی بسیاری  از کاربران شبکه های اجتماعی بازنشر شد، آن هم به دلیل

 رعایت نکردن نظافت محیط و تبدیل رودخانه به جویی از زباله. 

  سی بی اس نیوز با انتشار تصویری خبر از جدا شدن غیرمنتظره 347 میلیارد تن کوه یخ از قطب 
جنوب داده است، تصویری که  گفتن از تغییرات اقلیمی را در شبکه های اجتماعی دوباره داغ کرد. 

   تصویری از پرواز فلامینگوها 
 در بندر دَیِّر در جنوب استان بوشهر 
که فعالان محیط زیست را ذوق زده کرد. 

مرز چزابه، 15 روز مانده به اربعین برای پذیرایی از زائران عبوری آماده شده است.
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رئیس قوه قضائیه گفت: »یقه کســی که زد و بند می کند را باید گرفت و از این موضوع نمی گذریم. 
با  کسانی که زد و بند می کنند در هر مقامی که باشند، برخورد می کنیم و این قضیه باید در جامعه جا 
بیفتد.«  او در ادامه افزود: »قاچاقچیان باید احساس کنند این جا خطر از دست دادن همه منافع شان را 
دارند نه فقط  خطر از دست دادن کالا و کشتی، حتی ممکن است خودشان هم محاکمه شوند. همان طور 
که در  دریا همه کشتی ها در کنترل و دیدبانی شما هستند و نمی توانند از چتر شما فرار کنند، در کشور نیز 

 کسی نمی تواند از زیر چتر ما فرار کند. «

باکسانیکهزدوبندمیکنند
درهرمقامیبرخوردمیکنیم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

ادامــه از صفحه یک| ولی نکتــه مهم این 
است که گویندگان خبر نیز همین را می خواهند 
و همین هســتند؛ آنان پــول می گیرند که خبر 
بخواننــد، مســئولیت درســتی یا نادرســتی، 
اخاقی یا غیراخاقی بودن خبــر را از خود دور 
می کنند. خب! اگر شــما ربات هستید که هر چه 
بدهند بخوانید، پس چرا خود را خدمتگزار خبر 
می دانید؟ هنگامی که مأمور و معذور هســتید، 
پس چرا به حرفــه خود افتخــار می کنید؟ چرا 
هنوز متوجه نشــده اید که اگر مردم از شــخص 
بخصوصــی انتظــار دارند که چنیــن خبری را 
نخواند، به علت حســن  ظنی است که نسبت به 

او داشته اند. 
مردم گمان کرده اند که آقــای حیاتی با بقیه 
فرق دارد و پس از نزدیک به چهار دهه کار رسانه 
و گویندگی خبــر آن قدر بــرای حرفه خودش 
اعتبار قایل اســت کــه چنین خبــر مبتذلی را 
نخواند. مردم اکنون از این اشتباه بیرون آمده اند 
و از این پس نیز به آقای حیاتی معترض نخواهند 

شد که چرا چنین خبرهایی را می خواند.
نوشته اید که شاید از شــانس بد شماست که 
این گونه خبرها را بخوانید. اشــتباه می کنید این 
مسأله اصا ربطی به شانس ندارد. آنان می دانند 
که این خبرها را بهتر اســت چه کســی بخواند 
که بدون چون و چرا هم بخوانــد. این مورد اول 
نیست، اگر مدعی هســتید که به لحاظ بی ادبی 
این خبر نمونه نداشته است که متاسفانه داشته 
و ســیفون و هویج! نمونه آنها است. اخباری که 
آگاهانه به شما داده اند و شما نیز آنها را با صدایی 

رسا و احساس کامل خوانده اید.
جالب اســت که شــما مثل ماشــین خبر را 
می خوانید و حتی متوجه نشــده اید که در خبر 
»خدمتگزار« می نویســند و نه »خدمتگذار« که 
در این متن کوتاه دو بار چنین نوشــته اید آن هم 
پس از ۴۰  ســال کار خبری! بله شما نماد خبری 

صداوسیما هستید. 
پس چــرا می خواهید از زیر بــار این موقعیت 

نمادین شانه خالی کنید؟ 

نمادخبریصداوسیما

ره
چه


